
CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2016
AVISO

 A Comissão de Licitação do Município de Macaíba/
RN, no uso de suas atribuições legais, torna público se 
encontra aberto procedimento administrativo, visando 
cadastrar pessoas físicas e jurídicas, para fornecimento 
de gêneros alimentícios destinados aos alunos da Rede 
Municipal de Ensino, em atendimento a Lei Federal Nº. 
11.947/2009, sendo os mesmos adquiridos diretamente da 
Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural. 
Os interessados terão do dia 11/04/2016 até 29/04/2016 
para realizarem o seu cadastramento. O edital na integra 
estará à disposição dos interessados na Sede do Executivo 
Municipal, no horário das 08h00min às 12h00min e das 
13h00min as 17h00min. Macaíba/RN, 07/04/2016. CPL/
PMM.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS Nº. 006.2016.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISI-
ÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL.
FORNECEDORES: LUMINOZA COMÉRCIO DE 
MATERIAL ELÉTRICO HIDRÁULICOS E TELEFO-
NIA LTDA - ME – CNPJ Nº. 70.047329/0001-93. EN-
DEREÇO: AVENIDA PRUDENTE DE MORAIS, Nº. 
1790, TIROL, NATAL/RN, CEP Nº. 59.020-400. ITENS 
VENCIDOS: XXX. REPRESENTANTE LEGAL: AN-
TÔNIO FELIX NETO.; COMERCIAL LACERDA 
LTDA – ME – CNPJ Nº. 24.367.369/0001-03. ENDE-
REÇO: AVENIDA JUNDIAI, Nº. 38, CENTRO, MA-
CAIBA/RN, CEP Nº. 59.280-000. ITENS VENCIDOS: 
03 - R$ 62,000, 06 - R$ 12,500, 08 - R$ 7,800, 09 - R$ 
4,800, 10 - R$ 3,450, 11 - R$ 3,450, 12 - R$ 1,030, 13 - R$ 
0,880, 14 - R$ 0,690, 15 - R$ 6,200, 16 - R$ 12,800, 18 - 
R$ 41,000, 19 - R$ 59,000, 20 - R$ 0,580, 23 - R$ 0,840, 
25 - R$ 6,900, 27 - R$ 219,000, 29 - R$ 194,000, 30 - 
R$ 398,000, 31 - R$ 380,900, 32 - R$ 418,000, 43 - R$ 
4,430, 44 - R$ 2,670, 56 - R$ 1,000, 57 - R$ 7,200, 58 - R$ 
5,250, 59 - R$ 7,100, 60 - R$ 13,950, 61 - R$ 6,950, 62 - 
R$ 6,050, 63 - R$ 2,650, 65 - R$ 6,050, 66 - R$ 12,450, 
67 - R$ 98,800, 69 - R$ 6,750, 70 - R$ 1,340, 71 - R$ 
0,940, 72 - R$ 0,640, 73 - R$ 2,850, 75 - R$ 1,540, 76 - R$ 
89,800, 77 - R$ 89,800, 82 - R$ 24,000, 84 - R$ 14,000, 
89 - R$ 17,900, 99 - R$ 6,400, 102 - R$ 31,950, 105 - R$ 
34,000, 116 - R$ 0,590, 118 - R$ 0,990, 122 - R$ 1,200, 
128 - R$ 14,750, 138 - R$ 1,090, 139 - R$ 1,090, 140 - R$ 
1,090, 142 - R$ 5,100, 150 - R$ 44,800, 151 - R$ 44,800, 
152 - R$ 44,800, 154 - R$ 44,800, 156 - R$ 25,000, 157 
- R$ 25,000, 163 - R$ 23,500, 164 - R$ 23,500, 165 - 
R$ 23,500, 168 - R$ 36,400, 169 - R$ 41,400, 171 - R$ 
33,900, 173 - R$ 21,000, 176 - R$ 114,000, 178 - R$ 
13,850, 184 - R$ 25,400, 185 - R$ 18,600, 186 - R$ 5,390, 
189 - R$ 46,000, 193 - R$ 1,180, 194 - R$ 0,920, 195 - R$ 
0,890, 196 - R$ 1,240, 197 - R$ 1,090, 198 - R$ 0,990, 
199 - R$ 11,300, 200 - R$ 3,540, 201 - R$ 2,600, 202 - R$ 
2,600, 203 - R$ 3,190, 204 - R$ 3,190, 207 - R$ 2,890, 

210 - R$ 95,000, 211 - R$ 377,900, 212 - R$ 13,000, 213 
- R$ 16,000, 215 - R$ 18,800, 216 - R$ 18,800, 219 - R$ 
26,000, 221 - R$ 47,200, 227 - R$ 4,480, 228 - R$ 4,480, 
229 - R$ 4,480, 232 - R$ 0,240, 233 - R$ 0,240, 234 - 
R$ 0,280, 235 - R$ 0,280, 249 - R$ 128,000, 250 - R$ 
135,000, 251 - R$ 3,730. REPRESENTANTE LEGAL: 
LUIZ CARLOS LACERDA BEZERRA. REPRESEN-
TANTES DO MUNICÍPIO: FERNANDO CUNHA 
LIMA BEZERRA - PREFEITO MUNICIPAL. SILVA-
NA COSME PEREIRA - GESTORA DO FUNDO MU-
NICIPAL DE SAÚDE. ANDRÉA CARLA FERREIRA 
DA SILVA BEZERRA - GESTORA DO FUNDO MU-
NICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. MÁRCIA DE 
PAULA BRILHANTE PORTELA SBRUSSI - SECRE-
TÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. RAWPLÁCI-
DO SARAIVA MAIA - SECRETÁRIO MUNICIPAL 
DE INFRAESTRUTURA. 

PORTARIA Nº 095/2016.

NOMEIA OS NOVOS MEMBROS DO CONSELHO 
MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMI-
CO DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA/RN, Esta-
do do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições 
legais, e de conformidade com o inciso VII, do Art. 61 da 
lei Orgânica do Município de Macaíba e o Art. 1º do De-
creto Municipal nº 1122/2005-GP, alterado pelo Decreto 
n° 1145/2006, que nomeia a composição da Comissão 
Municipal de Desenvolvimento Econômico do Municí-
pio de Macaíba,

R E S O L V E:

1 - Nomear os novos membros para integrarem o Conse-
lho Municipal de Desenvolvimento Econômico, compos-
ta por (11) onze membros, representantes das secretarias 
formadoras da estrutura da Prefeitura Municipal, sob a 
presidência da Secretária Municipal de Desenvolvimento 
Econômico, para o período de 01 de abril de 2016 a 31 de 
dezembro de 2016, conforme abaixo relacionado:

Repres. do Gabinete do 
Prefeito

Tales de Natal Gondim 
D’Oliveira

Repres. da Sec. Mun. 
de Desenvolvimento 
Econômico

Aristela Tatiany da Silva 
Nascimento

Repres. da Sec. Mun. 
de Administração e 
Finanças

Valdério Barbosa Vieira

Repres. da Sec. Mun. de 
Tributação

Ulibna Kelry Tavares 
Cunha

 Repres. da Sec. Mun. 
de Planejamento

José Wilson Ferreira da 
Silva Júnior

Repres. da Sec. Mun. 
Meio Ambiente

Joacy Carlos Pereira 
de Assis

 Repres. da Procurado-
ria Geral

Adauto Evangelista 
Neto

Repres. da Sec. Mun. 
Para Integração da 
Região Metropolitana

Sérgio Cunha Lima 
Bezerra

Repres. da Sec. Mun. 
Infraestrutura

Rawplácido Saraiva 
Maia

Repres. da Sec. Mun. 
Educação

Márcia de Paula Bri-
lhante Portela Sbruss

Repres. da Sec. Mun. 
Trabalho, Habitação e 
Assistência Social

Andréa Carla Ferreira 
da Silva

2 – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos ao dia 01 de abril de 2016.

 Prefeitura Municipal de Macaíba, em 05 de abril de 2016.

Fernando Cunha Lima Bezerra 
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 096/2016

Exonera Servidor nomeado para exercer Cargo Comis-
sionado na Secretaria Municipal de Saúde, e dá outras 
providências.

FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA - PREFEITO 
MUNICIPAL DE MACAÍBA, Estado do Rio Grande do 
Norte, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas 
por Lei nº 1325/2005-GP.

RESOLVE:

Art. 1º  Exonerar o Senhor FRANCISCO DE ASSIS 
TEIXEIRA FERREIRA, inscrito no CPF/MF sob o nº 
654.401.534-20, do cargo comissionado de ASSESSOR, 
sob o símbolo CC.2, Lotado na Secretaria Municipal de 
Saúde, nomeado através da Portaria nº 266/2015 de 17 de 
junho de 2015. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publi-
cação, retroagindo seus efeitos ao dia 04 de abril de 2016. 

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário.

Macaíba – RN, 07 de abril de 2016.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 097/2016

Exonera Servidor nomeado para exercer Cargo Co-
missionado no Gabinete do Vice-Prefeito, e dá outras 

providências.

FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA - PREFEITO 
MUNICIPAL DE MACAÍBA, Estado do Rio Grande do 
Norte, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas 

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

OLÍMPIO MACIEL – Vice-Prefeito

ANO VII – N° 998 - Edição Extraordinária -  Macaíba-RN, quinta-feira, 07 de abril de 2016

EXTRATO

PORTARIAS

AVISO
DECRETOS



ANO VII – N° 998 - Edição Extraordinária -  Macaíba-RN, quinta-feira, 07 de abril de 20162

por Lei nº 1325/2005-GP.

RESOLVE:

Art. 1º  Exonerar o Senhor TIAGO COUTO SOARES, 
inscrito no CPF/MF sob o nº 032.597.964-28, do cargo 
comissionado de ASSESSOR ESPECIAL, sob o símbo-
lo CC2, Lotado no Gabinete do Vice-Prefeito, nomeado 
através da Portaria nº 081/2013 de 11 de janeiro de 2013. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publi-
cação, retroagindo seus efeitos ao dia 04 de abril de 2016. 

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário.

Macaíba – RN, 07 de abril de 2016.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

EXPEDIENTE

O Boletim Oficial do Município de Macaíba (Lei Nº 
1478/2010) é uma publicação da Prefeitura Municipal 
de Macaíba - Site: www.prefeiturademacaiba.com.br
Jornalista responsável: Sérgio Silva do Nascimento 
Reg. Prof. 001777-RN
Edição, Diagramação e Distribuição:ASSECOM - 
Assessoria de Comunicação de Macaíba Email: asse-
com@prefeiturademacaiba.com.br

Espaço 
não utilizado

Espaço 
não utilizado

Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Silvan de Freitas Bezerra
Vice-Presidente
Antonio França Sobrinho
1º Secretário
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
2º Secretário
Edivaldo Emídio da Silva
Edma de Araújo Dantas Maia
Ismarleide Fernandes Duarte
João Maria de Medeiros
Katia Simone Soares Lobato
Luiz Gonzaga Soares
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira
Rodrigo de Lima Nasser 

1ª Vara Cível da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye Peixoto
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Urbana
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

1ª Promotoria
Dra. Patrícia Albino Galvão Pontes
3271-6841

2ª Promotoria
Dr. Morton Luiz Faria de Medeiros

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Danielle de Carvalho Fernandes

PODER LEGISLATIVO PODER JUDICIÁRIO MINISTÉRIO PÚBLICO


